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Algemeen.

Stichting HERO maakt gebruik van de
locatie van het Kynologisch Centrum
Jeugdzorg Assen (KCJA). Het perceel en de
opstallen zijn in het bezit van Greetje
Veneboer (KCJA).

Stichting HERO is nauw verweven met het
KCJA. Stichting HERO is ontstaan uit de wil
om assistentiehonden op te leiden voor
mensen met een motorische beperking.
De algemeen directeur is Greetje
Veneboer.

Vrijwilligers.

Stichting HERO kent alleen maar vrijwilligers, zowel het bestuur als de directeur en alle andere
medewerkers doen dit op vrijwillige basis en krijgen geen loon.

Externe blindengeleidehond trainer: In 2017 is er een externe blindengeleidehonden trainer
ingehuurd om de 2 aanvragen voor een blindengeleidehond op te leiden. Intern bij Stichting HERO en
het KCJA is er op dat moment nog niet de kennis om dat te kunnen. Deze trainer stopt eind 2017 bij
Stichting HERO. De externe trainer kwam bij Gaus Geleidehondenschool vandaan en was daar niet
tevreden. Nu vertrekt ze ook bij Stichting HERO, zonder dat hier een duidelijke reden voor is.

Het bestuur.

Voorzitter : Thomas Letschert

Secretaris : Hilde van der Burg tot 16-11-2017
Secretaris : Carolien de Vries vanaf 16-11-2017
Penningmeester : Ginus Heling

De secretaris Hilde van der Burg treed af, Carolien de Vries is bereid gevonden om secretaris van
Stichting HERO te worden.

NEN: Nederlands Normalisatie Instituut.
Stichting HERO wordt lid van de normcommissie en gaat mee naar een van de eerste Europese
vergaderingen in Wenen. Het zijn belangrijke stappen die daar gezet worden.

De scope wordt dan: _Standardization in the field of assistance dogs, users and
training staff._
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International Guide Dog Federation (IGDF).

Op 5 september 2017 verkrijgt Stichting HERO de Applicant Status van de IGDF. Daarmee kan
Stichting HERO contracten aangaan met zorgverzekeraars om ook Blindengeleidehonden te trainen.
De eerste Blindengeleidehond wordt dan ook geplaatst in 2017.

Het Klokhuis.

In 2017 worden we gevraagd door medewerkers van Het Klokhuis om mee te werken aan een
informatie filmpje over Diabetes Signaal honden. Natuurlijk wordt daar ja op gezegd. Er volgen in het
najaar van 2017 3 dagen opnames, waar uiteindelijk ongeveer 9 minuten film van overblijft. Maar het
resultaat mag er zijn. Het Klokhuis zend dit filmpje 3 jaar lang een aantal keren uit.

De link van het filmpje staat hier: https://youtu.be/5xDes7AgTIY

Honden.

In 2017 worden de volgende assistentiehonden opgeleid: 1 ADL-hulphond, 1 Diabetes
Assistentiehond, 1 Blindengeleidehond, 1 Combinatie: Blindengeleidehond aan de rolstoel én ADL-
Hulphond.

Hierna volgt het financiéle verslag.
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Stichting HERO
p.a. Zeijerweg 32
9487 TB TER AARD

Beilen 27-7-2018

Geacht bestuur,

Hierbij breng ik verslag uit over boekjaar 2017 van Stichting HERO.
1 OPDRACHT

Ingevolge uw opdracht heb ik de jaarrekening 2017 van St. HERO, waarin begrepen de "Balans"
met tellingen van € 33.879,00 en overzicht "Baten en Lasten" sluitende met een negatief
resultaat van € -37.448,00 samengesteld.

2 SAMENSTELLINGSVERKLARING
Opdracht

Ik heb de jaarrekening 2017 van Stichting HERO samengesteld. De jaarrekening is opgesteld

op basis van de door u verstrekte gegevens. De verantwoordelijkheid voor de juistheid en de
volledigheid van die gegevens en voor de daarop gebaseerde jaarrekening berust bij u. Het is mijn
verantwoordelijkheid een samenstellingsverklaring inzake de jaarrekening te verstrekken.

Werkzaamheden

Ik heb deze samenstellingsopdracht uitgevoerd in overeenstemming met Nederlands recht. De in dit
kader uitgevoerde werkzaamheden bestonden in hoofdzaak uit het verzamelen, het verwerken, het
rubriceren en het samenvatten van financiéle gegevens. De aard en de omvang van deze werkzaam-
heden brengen met zich dat deze niet kunnen resulteren in die zekerheid omtrent de getrouwheid
van de jaarrekening welke aan een accountantsverklaring of aan een beoordelingsverklaring kan
worden ontleend.

Bevestiging

Op basis van de aan mij verstrekte gegevens heb ik de jaarrekening samengesteld in overeenstem-
ming met in Nederland algemeen aanvaarde grondslagen voor financiéle verslaggeving.
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3 ONDERTEKENING

Hiermede vertrouw ik erop aan uw opdracht te hebben voldaan. Tot het verstrekken van een nadere
toelichting ben ik graag bereid.

Hoogachtend,

Administratiekantoor Heling
G. Heling
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1 BALANS PER 31 DECEMBER 2017

ACTIVA
Vaste activa
Materiéle vaste activa

Inventaris
Vervoermiddelen

Vlottende activa

Voorraad
Waarborgsom

Vorderingen

Handelsdebiteuren
Overige directe baten

Liquide middelen

Rabobank

Totaal activa

31-12-2016 31-12-2017
€ € € €
0 2.824
0 0
0 2.824
0 0
0 0
0 0
91.504 30.547
0 0
91.594 30.547
6.971 508
98.565 33.879
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PASSIVA
Eigen vermogen

Eigen vermogen

Langlopende schulden

Kortlopende schulden

Handelscrediteuren e.d.
Overige directe lasten

Totaal passiva

31-12-2016 31-12-2017
€ € €
71.327 33.879
27.238 0
0 0
27.238 0
98.565 33.879
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2 BATEN EN LASTEN 2017

Netto baten
Netto lasten

Bruto resultaat baten en lasten
Kosten

Afschrijvingen
Huisvestingskosten
Machines en inventaris
Kantoorkosten
Autokosten
Verkoopkosten
Algemene kosten

Saldo baten en lasten

Rentelasten- baten e.d.
Overige bedrijffsopbrengsten

Saldo baten en lasten

31-12-2016

121.369
54.466

66.903

4.459
1.923
463
163
3.928
2.443

13.379

53.524

176

53.348

31-12-2017

56.088
77.360

-21.272

365
1.875
2179

681
2.004
2.972
5.873

15.949

-37.221

227

-37.448
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3 GRONDSLAGEN VOOR WAARDERING EN RESULTAATBEPALING
GRONDSLAGEN VOOR DE WAARDERING VAN ACTIVA EN PASSIVA
Materiéle vaste activa
De materiéle vaste activa worden gewaardeerd tegen aanschaffingswaarde of vervaardigingskosten
verminderd met afschrijvingen bepaald op basis van de geschatte levensduur rekening houdend met
een eventuele restwaarde. De afschrijvingen bedragen een vast percentage van de aanschaffings-
waarde of vervaardigingskosten.

Vorderingen en overlopende activa

Vorderingen worden gewaardeerd tegen nominale waarde.

Liquide middelen

De liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde.

Schulden

Schulden worden gewaardeerd tegen nominale waarde tenzij anders is bepaald.

GRONDSLAGEN VOOR RESULTAATBEPALING
Resultaatbepaling

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de netto-baten en de netto-lasten minus overige lasten
van het verslagjaar met inachtneming van de hiervoor vermelde waarderingsgrondslagen.
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4 TOELICHTING BALANS PER 31 DECEMBER 2017

ACTIVA
VASTE ACTIVA

1. Materiéle vaste activa

Inventaris
Vervoermiddelen
VLOTTENDE ACTIVA
2. Voorraad
Waarborgsom
Voorraad

3. Vorderingen

Handelsdebiteuren
Overige directe baten

LIQUIDE MIDDELEN
4. Liquide middelen

Rabobank R.C.
Rabobank spaarrekening

Balans Balans
1-1-2017 Bij Af 31-12-2017
0 3.189 365 2.824
0 0 0 0
0 3.189 365 2.824
2016 2017
0 0
0 0
0 0
91.594 30.547
0 0
91.594 30.547
6.908 508
63 0
6.971 508
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PASSIVA

5. Eigen vermogen
Eigen vermogen
Stand per 1 januari
Overige baten / lasten

Aandeel in resultaat
Stand per 31 december

6. Kortlopende schulden
Schulden aan leveranciers en handelskredieten

Handelscrediteuren e.d.
Overige directe lasten

-10-

2016

17.979

53.348
71.327

27.238

27.238

2017

71.327

-37.448
33.879

o o
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5. TOELICHTING BATEN EN LASTEN 2017

7. Netto-baten

Baten

8. Kostprijs van de baten
Training

Voer

Dierenarts

Hulphonden
Overige directe kosten

9. Overige bedrijfsopbrengsten

Overige ophrengsten

10. Afschrijvingen

Materiéle vaste activa

11. Huisvestingskosten

Onderhoud

-11 -

2016

€

121.369

22.710
396
260

31.100

54.466

4.459

2017

56.088

26.083
4175
2.794

38.600
5.708

77.360

365

1.875
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12. Machines en inventaris

Onderhoud inventaris
Brandstof inventaris
Aanschaf klein materiaal

13. Kantoorkosten

Kantoorbenodigdheden

Porti

Internetkosten

Administratiekosten
Privé-gedeelte administratiekosten
Telefoon / Fax

14. Autokosten

Brandstof

Reparatie en onderhoud
Belasting

Diverse vervoerskosten

LD

2016

1.831
92

1.923

42

421

o ©

463

o O o

163
163

2017

2179

2.179

621
60

o o

681

2.004
2.004
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15. Verkoopkosten

Vakliteratuur

Verblijfskosten

Reclame en Advertentiekosten
Relatiegeschenken
Conferentiekosten

Overige verkoopkosten

16. Algemene kosten

Contributies
Promotiekleding

Kamer van Koophandel
Advieskosten

Algemene kosten
Opleidingskosten
Algemene verzekeringen

Financiéle baten en lasten
17. Rentelasten en soortgelijke kosten

Overige financiéle lasten

=q9=

2016

547

1.046
2.335
3.928

75

23

607
1.375
363
2.443

176
176

2017

227
57
1.364
1.324
2.972

33
1.649

3.0256
803

363
5.873

227
227




Akkoordverklaring :

Betreft: Jaarverslag 2017

Hierbij verklaart het bestuur dat de jaarcijfers zijn beoordeeld en akkoord zijn bevonden.

Handtekepk

Dhr. Thomas Letschert
Voorzitter

Mw. Carolien de Vries
Secretaris

Dhr. Ginus Heling
Penningmeester

Getekend te Zeijen d.d. 27-07-2018.
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